
Tenisový turnaj ve čtyřhře má své první vítěze 

V pěkně udržovaném tenisovém areálu u Parku Petra Bezruče v Bohumíně se v pondělí 18.září 

2023 sešli vyznavači sportu u nízké sítě. Nabídku organizátorů z Bohumína, za podpory pana 

starosty Petra Víchy přijalo nakonec jen deset účastníků. Muselo se vzít na vědomí, že v seniorském 

věku přicházejí už i zdravotní potíže a pro některé to byla stopka přijet a zahrát si. Škoda, protože z 

původně přihlášených se sešla jen polovina. Tenisová akce měla svou premiéru a za pomoci členů 

Seniorklubu Bohumín a také Krajské rady seniorů se na kurtech odehrály zajímavé zápasy. Než k 

nim došlo uvítal všechny přítomné za pořadatele Ota Pawlas, aby pak předal slovo panu starostovi, 

který sportovce pozdravil a popřál hodně elánu a radosti ze hry. Pak přišlo losování dvojic z 

klobouku, kterého se ujala jediná žena mezi muži Jana. Bylo opravdu skvělé, že se spolu pak 

potkaly dvojice z různých míst našeho kraje. Nejsilnější zastoupení měla Kopřivnice, tři hráče 

přivezl zástupce KD Střítež a tři byli domácí. Hrálo se systémem každý s každým na jeden set, což 

je nejférovější varianta, kdy nemusí jedno zakolísání rozhodnout o dobrém umístění. Co říci k 

průběhu tenisových zápasů. Byly velmi vyrovnané a opravdu až poslední duel rozhodl o konečném 

pořadí. Zcela bez pochyb, bez ohledu na umístění, si obdiv všech zasloužil opravdový srdcař a 

veterán turnaje pan Oldřich Štverka z Bohumína, jenž zanedlouho bude mít úžasných devadesát let. 

Spolu se svým vylosovaným parťákem Karlem Moškořem měli dohromady úctyhodných 160 roků! 

O vitalitě nestora turnaje svědčí i to, že si po skončení zápasů přidal ještě jeden navíc s druhým 

nejstarším hráčem Otou Pawlasem  proti členům KRS MSK Moškoř, Mužík. Zde již výsledek nebyl 

důležitý (vyhráli ti mladší), ale smeknout před skvělými údery museli všichni, kteří viděli, jak se dá 

krásně hrát tenis v pokročilém věku. 

Pak již přišel čas na vyhlášení výsledků, kterého se ujaly členky Seniorklubu Bohumín Danuše 

Seberová a předsedkyně Hana Práglová. Každá dvojice si odnesla nějaký suvenýr věnovaný 

městem Bohumín, tři nejlepší debly pak medaile a vítězové i poháry. Zvláštní ocenění obdržela 

jediná žena v turnaji Jana Laníková z Kopřivnice a potlesk všech i s cenou také nejdříve narozený 

pan Oldřich Štverka z Bohumína. 

Konečné výsledky turnaje: 

1.místo Pavel Korbut (Kopřivnice) a Petr Machálek (Střítež) 

2.místo Jiří Brus (Kopřivnice) a Ota Pawlas (Bohumín) 

3.místo Gustav Chwistek (Smilovice) a Aleš Kostka (Bohumín) 


